
OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE – 17.03.2024 r.

V Niedziela Wielkiego Postu
1. W Wielkim Poście zapraszam do udziału w nabożeństwach:

     - w piątki na Drogę Krzyżową: dzieci i dorosłych – o 1715 .
     - w niedziele na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – o 1500.
Za udział w Drodze Krzyżowej i Gorzkich Żalach można uzyskać odpust zupełny.

2. Zapraszam w piątek na godzinną adorację Najświętszego Sakramentu po 
wieczornej Mszy św.

3. W nocy 22.03./23.03. (piątek/sobota), wyruszy z Jastrzębiej Góry na Hel 
Ekstremalna  Droga  Krzyżowa.  Rozpoczęcie:  Mszą  św.  w  Jastrzębiej  Górze  o 
godz. 19.00. Zachęcam do udziału. W Chałupach przewiduje się największy udział 
pielgrzymów w godz. 01.00 – 02.30. 

4. Za tydzień, 24 marca,  Niedzielą Palmową rozpoczniemy Wielki Tydzień. 
Uroczyste poświęcenie palm na każdej Mszy św. W Niedzielę Palmową odbędzie się 
tryumfalny wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. Procesja rozpocznie się o 10.45 na 
Szperku,  następnie  przemarsz  do  kościoła  i  poświęcenie  palm.  Bardzo  proszę 
wszystkie  dzieci  o  przebranie  się  w  stroje  z  tamtego  okresu,  a  wszystkich 
pozostałych o liczną obecność.

5. Zachęcam, by wziąć z kruchty do domu skarbonkę Caritasu na jałmużnę 
wielkopostną. Skarbonki z jałmużną będzie można przynieść do kościoła w Wielką 
Sobotę przy okazji święcenia pokarmów. 

6. Zachęcam do udziału w zbiórce środków chemicznych i higieny osobistej. 
Można je przynosić do kościoła i zostawiać przy figurze Matki Bożej. Zbiórka trwa 
w naszej parafii do Niedzieli Palmowej, 24 marca. Zebrane dary zostaną przekazane 
Siostrom Zakonnym z „Pracowni Miłosierdzia” we Władysławowie, gdzie trafią do 
najbardziej potrzebujących. W szczególności Siostry zadbają o osoby bezdomne i 
ubogie rodziny, szczególnie starsze i samotne osoby.       

7.  Do skarbony w kruchcie kościoła zbieramy  ofiary na kwiaty do Grobu 
Pańskiego. Bóg zapłać wszystkim darczyńcom.

8. Wszystkim Parafianom i  Gościom życzę  pogodnej  niedzieli,  wielu  łask 
Bożych w kolejnym tygodniu, który przed nami.

MSZE  ŚWIĘTE:
 niedziele  i   święta:

 9:00, 11:00.
Wtorek, czwartek:  8:00;

poniedziałek, środa, 
piątek i sobota:  18:00.

ADORACJA  Najświętszego 
Sakramentu:  w każdy 
piątek po  Mszy  św. 
wieczornej – przez godzinę.
KORONKA  DO  MIŁO-
SIERDZIA  BOŻEGO: 
każdy piątek przed Mszą św.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
15  minut  przed  każdą 
Mszą świętą.
KANCELARIA 
PARAFIALNA:  po 
każdej Mszy św.
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Abp Tadeusz Wojda SAC nowym Przewodniczącym 
Konferencji Episkopatu Polski

 

14  marca  br.,  w  drugim dniu 
obrad  397.  Zebrania  Plenarnego 
KEP,  Ks.  Abp  Tadeusz  Wojda 
SAC,  metropolita  gdański,  został 
wybrany  Przewodniczącym 
Konferencji  Episkopatu  Polski  na 
okres pięciu lat.

Przewodniczący KEP – zgodnie 
ze  statutem  –  zwołuje  Radę  Stałą, 
zebranie  plenarne,  radę  biskupów 
diecezjalnych  i  przewodniczy 
obradom  podczas  tych  zebrań. 
Ponadto zaprasza wyjątkowo i w szczególnych przypadkach na zebranie plenarne Konferencji 
Episkopatu Polski inne osoby, po wysłuchaniu Prezydium KEP.

Kieruje  on  Konferencją  Biskupów,  która  koordynuje  wszystkie  prace  duszpasterskie  i 
charytatywne w Polsce i stanowi normy prawne Kościoła w Polsce. Przesyła sprawozdania i  
dokumenty z zebrań plenarnych i z rady biskupów diecezjalnych do Stolicy Apostolskiej za 
pośrednictwem nuncjatury Apostolskiej.

Funkcje, które pełni Ks. Abp Tadeusz Wojda w KEP:
 - przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
 - członek Rady Stałej KEP (z urzędu)
 - członek Kościelnej Komisji Konkordatowej
 - członek Komisji ds. Misji
 - członek Zespołu przy Delegacie KEP ds.  Duszpasterstwa Emigracji Polskiej
 - delegat KEP ds. Telewizji TRWAM

- przewodniczący Polskiej Sekcji Pomocy Kościołowi w Potrzebie.

Serdecznie gratulujemy Księdzu Arcybiskupowi Metropolicie objęcia funkcji  Przewodni-
czącego  Konferencji  Episkopatu  Polski.  Będziemy  go  wspierać  modlitwami  w  naszej 
wspólnocie parafialnej. 
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Okazją do wyrażenia Księdzu Arcybiskupowi gratulacji i wyrazów modlitewnego wsparcia 
będzie także dzień rozpoczęcia rekolekcji dla inteligencji Wybrzeża w Archikatedrze Oliwskiej 
w najbliższą niedzielę (17 marca), o godz. 20.00.

Czym jest Konferencja Episkopatu Polski?

Konferencja Episkopatu Polski (w skrócie: KEP, łac. Conferentia Episcoporum Poloniae) 
–  w Kościele  katolickim w Polsce konferencja  episkopatu  zrzeszająca biskupów z  Polski, 
mająca  na  celu  koordynację  prac  biskupów  i  współpracę  w  rozwiązywaniu  wspólnych 
problemów.

Biskupi  w  Polsce  zrzeszają  się  w konferencje  od  roku  1918.  Konferencja  episkopatu 
Kościoła katolickiego w Polsce posiada osobowość prawną z siedzibą w Warszawie.

Od roku 1918 ogół biskupów polskich tworzy plenarną konferencję episkopatu. Powstanie 
krajowej  Konferencji  Episkopatu Polski  zbiegło się  w czasie z  wejściem w życie kodeksu 
prawa kanonicznego. W okresie okupacji  w latach 1939–1944 po wyjeździe do Rzymu (w 
porozumieniu z rządem i  nuncjuszem apostolskim abp.  Filippem Cortesim) prymasa kard. 
Augusta  Hlonda  we  wrześniu  1939,  faktyczną  głową  Kościoła  w  Polsce  był  kard.  Adam 
Sapieha,  który dwukrotnie doprowadził  do konferencji  plenarnych episkopatu Generalnego 
Gubernatorstwa, które odbyły się w Krakowie 5 maja 1942 i 8 czerwca 1943.

Pomimo sprzeciwu  rządu  w  Londynie,  20  lipca  1945  wrócił  z  emigracji  do  Poznania 
prymas  kard.  August  Hlond.  Na  mocy  uprawnień  otrzymanych  od  Stolicy  Apostolskiej  8 
sierpnia  1945,  kard.  August  Hlond  zorganizował  na  tzw.  Ziemiach  Odzyskanych  cztery 
odrębne  jednostki  administracyjne  jako  przyszłe  diecezje  katolickie,  oraz  mianował  pięciu 
polskich administratorów ad nutum Sanctae Sedis (na polecenie Stolicy Apostolskiej).

Od  roku  1963  biskupi  pomocniczy  otrzymali  takie  same  uprawnienia,  jak  biskupi 
diecezjalni.

Od 7 października 2009 roku obowiązuje nowy statut Konferencji Episkopatu Polski, który 
m.in.  wzmocnił  pozycję  biskupów  diecezjalnych,  określił  obowiązki  prymasa  Polski  oraz 
poszerzył Radę Stałą Konferencji Episkopatu Polski. Prawo głosu w Konferencji Episkopatu 
Polski  przysługuje  wszystkim biskupom,  z  wyjątkiem zmian dotyczących statutu,  gdy głos 
mają  wyłącznie  biskupi  diecezjalni,  ci  którzy  są  z  nimi  prawnie  zrównani  oraz  biskupi 
koadiutorzy.

Skład Konferencji Episkopatu Polski
Członkowie Konferencji Episkopatu Polski według statutu:

 - prymas Polski, zachowujący honorowe pierwszeństwo wśród biskupów polskich
 - kardynałowie i arcybiskupi metropolici
 - biskupi diecezjalni
 - biskupi pomocniczy
 - biskupi polowi Wojska Polskiego
 - biskupi obrządku greckokatolickiego
 - biskupi tytularni
- biskupi koadiutorzy oraz inni z terenu Polski z polecenia Stolicy Apostolskiej.

Biskupi  seniorzy,  o  ile  nie  są  członkami  komisji,  rad,  zespołów  i  nie  pełnią  funkcji  
zleconych  im  przez  Konferencję  Episkopatu  Polski,  nie  są  członkami  Konferencji,  ale  są 
zaproszeni na zebrania plenarne, podczas których mają głos doradczy.

Biskupi Sufragani Archidiecezji Gdańskiej w Konferencji Episkopatu Polski

Biskup Wiesław Szlachetka
Dewiza biskupia:  Magnificate Dominum Mecum (Uwielbiajcie 

ze mną Pana)
Funkcje w KEP:

- przewodniczący Komisji Charytatywnej
- delegat KEP ds. Duszpasterstwa Kobiet
- delegat KEP ds. Duszpasterstwa Osób Starszych

Inne funkcje:
- przewodniczący Komisji Nadzorczej Caritas Polska

Biskup Piotr Przyborek
Dewiza biskupia: Jesteśmy dziećmi Bożymi

Funkcje w KEP:
- członek Rady ds. Migracji, Turystyki i Pielgrzymek
- członek Rady ds. Rodziny
- członek Zespołu ds. Kontaktów z Konferencją Episkopatu 

Francji.

BLG

INTENCJE MSZALNE  17.03.2024 – 24.03.2024
V Niedziela 

Wielkiego Postu
17.03.2024

9:00 †† Antoni i rodzice z obojga stron.

11:00 †† Gertruda i Edmund Budzisz, Hanna Smus oraz zmarli 
z rodziny – int. od Barbary i Michała Leszczyńskich z Chojnic.

Poniedziałek
 18.03.2024

18:00 †† Rodzice: Józef, Balbina i Ignacy.

Wtorek
19.03.2024

8:00 Prosząc o opiekę Św. Józefa – prośba o potrzebne łaski 
dla wszystkich parafian z Chałup, a dla zmarłych – o dar 
nieba.

Środa
20.03.2024

18:00 † Tadeusz.

Czwartek
 21.03.2024

8:00 † Jerzy Miłosz w 4 rocz. śmierci.

Piątek 
22.03.2024

18:00 † Bożena.

Sobota
23.03.2024

18:00 †† Dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela 
Palmowa

24.03.2024

9:00 † Ks. prob. Piotr Lewańczyk – w rocz. urodzin.
11:00 †† Gertruda i  Edmund Budzisz,  Hanna Smus i  Witold 

Tutkowski.


